
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

KULTŪRAS KOMISIJA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV-3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv; www.ventspils.lv 

Komisijas sēdes 

Protokols Nr.1 
Ventspilī 

*Dokumenta datums ir tā 

elektroniskās parakstīšanas laiks 

              

Sēdes norises datums:  2026.gada 9.janvārī 

Sēdes norises laiks:      no plkst. 14.00 līdz plkst.16.00           

Sēdes norises vieta:     Attālināti     

Sēdi vada:                    Komisijas priekšsēdētāja Ilze Buņķe 

Protokolē:                    Komisijas protokolista v.i. Ieva Jansone 

 

Sēdē piedalās:  

Ance Upeniece 

Dagnija Izašare 

Andris Grigalis 

Aleksandrs Mirvis 

Estere Lakija Jansone 

Raitis Didrihsons 

Vera Šengelija 

Sēdē uzaicināti 

piedalīties:  

Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

Izpilddirektors   

Aldis Ābele 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

Izpilddirektora vietniece izglītības un 

kultūras jautājumos  

Ineta Tamane 

Ventspils Kultūras centra direktors Māris Valtenbergs 

Ventspils muzeja direktore Solvita Ūdre 

 

Komisija norisinās attālināti. 

Kultūras komisijas priekšsēdētāja I.Buņķe informē Kultūras komisijas locekļus par darba 

kārtību. Ar visiem komisijas materiāliem komisijas locekļiem bija iespēja iepazīties sanāksmju 

vadības sistēmas elektroniskajā tīmekļvietnē. Ņemot vērā, ka komisijas protokolētāja A.Jonāne 

ir prombūtnē, tiek ierosināts atbalstīt, ka Kultūras komisiju protokolēs Ventspils Kultūras 

centra ekonomiste Ieva Jansone. Komisijas locekļi vienbalsīgi apstiprina darba kārtību un 

komisijas protokolista kandidatūru. 

 

Darba kārtība:  

1. Par pasākumu “Starptautiskais bardu saiets “Tatjanas diena””. 

2. Par Ventspils bibliotēkas 2026.gada budžeta projektu. 

3. Par Ventspils Kultūras centra 2026.gada budžeta projektu. 

4. Par Ventspils Muzeja 2026.gada budžeta projektu. 

 

Sēdē nepiedalījās: 

Jēkabs Macpans 

Jana Bakanauska 

Dace Korna 

mailto:dome@ventspils.lv
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1. Par pasākumu “Starptautiskais bardu saiets “Tatjanas diena””. 

Ziņo: T.Saksaganska, A.Mirvis 

Jautājuma izklāsts: 

Starptautiskais bardu saiets „Tatjanas diena” Ventspilī norisināsies jau divdesmit trešo reizi un 

tā ietvaros plānoti divi koncerti – Pārventas bibliotēkā (30.janvārī) un koncertzālē “Latvija” 

(31.janvārī) ar izpildītājiem no kopumā divpadsmit valstīm. Arī šoreiz uzaicināti piedalīties 

pastāvīgajai publikai zināmi bardi, kā arī autori – izpildītāji, kuri pirmo reizi dziedās savas 

dziesmas Ventspilī. Festivālā skanēs ukraiņu,  armēņu, krievu, latviešu, angļu un poļu valodās. 

Latviešu autoru dziesmas žanru pārstāvēs Andžejs Beļēvičs. Ceturto gadu pēc kārtas daži 

dalībnieki uzstāsies arī Rīgā, kur 29. janvārī Rīgas ebreju kopienas namā XXIII Starptautiskā 

bardu saieta  “Tatjanas diena” ietvaros norisināsies vēl viens koncerts. Organizatori ir 

pārliecināti, ka – tā pat kā iepriekšējos gados, festivāla koncerti piesaistīs ne tikai vietējo 

publiku, bet arī autoru dziesmu cienītājus no citām Latvijas pilsētām kā arī no Lietuvas un 

Igaunijas. Biļetes cena – 12,00 eiro, pensionāriem, skolēniem un studentiem – 8,00 eiro. 

Biļetes varēs iegādāties „Biļešu paradīze” kasēs. Ventspils Kultūras centra 2026.gada 

pamatbudžetā – pašvaldības asignējumos pasākumam “Bardu festivāls – Tatjanas diena” ir 

rezervēti finanšu līdzekļi, ko plānots izlietot pilnā apjomā. 

Debates: 

Komisijas locekļi atzīmē šī pasākuma tradīciju jau daudzu gadu garumā, nezaudējot publikas 

interesi. Atzinīgi novērtē šī festivāla Starptautisko atpazīstamību, iesaistīto dziesmu autoru 

profesionalitāti, diskutē par festivāla dalībnieku izvēli, piesaistīto līdzfinansējumu, 

organizatoriskajiem risinājumiem. 
 

Komisija nolēma: 

Kultūras komisijas locekļiem balsojot ar septiņām balsīm - “Par”, balsojumā nepiedalās 

A.Mirvis, rekomendē atbalstīt pasākuma “Starptautiskais bardu saiets „Tatjanas diena”” norisi 

saskaņā ar ieņēmumu un izdevumu tāmi.  

2. Par Ventspils bibliotēkas 2026.gada budžeta projektu. 

Ziņo: A.Upeniece 

Jautājuma izklāsts: 

Kultūras komisijas locekļiem tiek demonstrēts Ventspils bibliotēkas 2026.gada budžeta 

projekta prezentācijas materiāls un vadības ziņojums, kurā komisijas locekļi tiek iepazīstināti 

ar 2025.gada nozīmīgākajiem pasākumiem dažādu vecumu auditorijai, bibliotēkas darbinieku 

dalību konferencēs un semināros un citiem paveiktajiem darbiem. Tiek prezentēts Ventspils 

bibliotēkas 2026.gada budžets, kurā atspoguļota plānotā bibliotēkas darbība un paredzētais 

finansējums. Uzsvērts, ka netiek samazināts, kā arī  palielināts štats. Ventspils bibliotēka ir 

Reģiona galvenā bibliotēka, kura metodiski vada 13 Ventspils novada bibliotēkas. Šo funkciju 

veikšanai ir paredzēti Ventspils novada pašvaldības līdzekļi. Pēc Latvijas Neredzīgo 

bibliotēkas (LNerB) reorganizācijas, LNerB Ventspils filiāle ir integrēta Gāliņciema bibliotēkā. 

2026. gadā, lai nodrošinātu bibliotēku speciālistu profesionālo pilnveidi, tiks apmeklēti 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas, BIS ALISE un citu nozares institūciju organizētie kursi un 

semināri. Piesaistot profesionālus lektorus, tiks organizētas apmācības Ventspils bibliotēkā. Lai 

iepazītos ar labāko Latvijas bibliotēku pieredzi un pakalpojumiem, plānots organizēt ikgadējo 

mācību ekskursiju un pieredzes apmaiņas braucienu. Plānots iepazīt arī ārvalstu bibliotēku 

darbu, sniegtos  pakalpojumus u.c. aktivitātes. Ventspils bibliotēka turpinās veidot digitālas 

kolekcijas, kuras būs pieejamas arī Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) Digitālajā 

bibliotēkā. Turpinās piedāvāt lasītājiem attālinātus pakalpojumus - izmantot e-grāmatas portālā 

www.3td.lv, datubāzes - Letonika, EBSCO, Britannica, Medici u.c. e-pakalpojumus. 2026. 

gadā Reģionālais mācību centrs turpinās piedāvāt bezmaksas individuālas konsultācijas un 

apmācību kursus dažādām interesentu grupām par bibliotēkas e-pakalpojumiem, valsts 

pārvaldes vietņu lietošanu, medijpratību, digitālo prasmju veicināšanu un dažādu digitālo rīku 

un iekārtu drošu izmantošanu, latviešu valodas prasmju pilnveidošanu u.c., kā arī turpinās 

organizēt velo skolas apmācības. Ventspils bibliotēka turpinās papildināt krājumu, nodrošinot 
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informācijas pieejamību un izmantošanu iedzīvotājiem, balstoties uz krājuma komplektēšanas 

politiku, analizējot BIS “Alise” datus, kā arī orientējoties uz lasītāju pieprasījumiem un aptauju 

rezultātiem.  

Bibliotēka nākamajā gadā sadarbība ar citām  kultūras un izglītības iestādēm turpinās 

piedāvāt dažāda žanra bezmaksas kultūras, izglītojošus un informatīvus pasākumus plašam 

apmeklētāju lokam. Pārventas, Bērnu un Gāliņciema bibliotēkās turpināsies pasākums 3 – 4 

gadus veciem bērniem “Grāmatu starts. Pūcīšu skola”, kā arī tiks piedāvātas dažādas radošās 

darbnīcas. Ventspils Bērnu bibliotēka plāno turpināt sadarbību ar Ventspils pirmsskolas un 

vispārējās izglītības iestādēm, piedāvājot dažādas literārās nodarbības un lasīšanas veicināšanas 

pasākumus. Vasarā Bērnu bibliotēka uzņems vasaras nometnes, piedāvājot tematiskus 

pasākumus un dažādas radošās darbnīcas. Tiks turpināts Drošāka interneta vēstnešu darbs, 

izglītības iestādēm piedāvājot medijpratības nodarbības, izmantojot TET skoliņas vai Latvijas 

Drošāka interneta centra materiālus. Bibliotēka turpinās piedāvāt lasītprasmi veicinošas 

nodarbības ar suņiem. 2026. gadā Bērnu bibliotēkā sestdienās notiks Ģimeņu rīti, kuros bērni 

vecuma posmā no 3-7 gadiem kopā ar vecākiem aicināti nākt uz bibliotēku un kopā darboties 

tematiskajās nodarbībās. Darba dienas rītos notiks pasākums “Bēbīšu bums" - ritma rotaļas 

mazuļiem no 5 mēnešu vecuma līdz pusotram gadam. Turpināsies tematiskās nodarbības 

bērniem un vecākiem „Stāstaudzētava”, kur bērni un viņu vecāki aicināti piedalīties radošā un 

izzinošā nodarbību ciklā, kas norisināsies martā, aprīlī un maijā. Bibliotēka turpinās piedalīties 

tādos pilsētas pasākumos kā - Vakara pastaiga, Bērnu svētki un Pilsētas svētki. Ventspils 

bibliotēka organizēs Grāmatu svētkus Pilsētas svētku laikā un Ziemas grāmatu svētkus. 

Pavasarī notiks ikgadējais Bibliotēku nedēļas pasākums, kurā plānota tikšanās ar aktieri 

Gundaru Āboliņu un Ventspils bibliotēkas aktīvāko lasītāju sveikšana. Galvenajā bibliotēkā 

tiek plānotas tikšanās ar rakstniekiem, dzejniekiem un tulkotājiem ciklā “Literārais dārzs”, kā 

arī turpināsies sadarbība ar Starptautisko rakstnieku un tulkotāju māju, aicinot uz tikšanos ar 

lasītājiem tās rezidentus. Tiks organizētas dažādas izstādes. 2026.gadā plānots pasākums 

“Dzejas autobuss atgriežas”. Ventspils Reģionālais mācību centrs piedāvās digitālo prasmju 

veicināšanas nodarbības gan grupām, gan individuāli. Tiks organizētas medijpratības 

nodarbības senioriem un jauniešiem. Notiks jomas speciālistu lekcijas par medijpratību un 

mākslīgo intelektu, kā arī tupināsies pasākums “Grāmatu sarunu pēcpusdiena”. Gāliņciema 

bibliotēka turpinās piedāvāt dažādus pasākumus - lekcijas, praktiskās nodarbības un radošās 

darbnīcas, saistībā ar sešiem jaunajiem virzieniem: dzimtu pētniecību, dabas un kultūrvēstures 

izpēti, jauno tehnoloģiju apguvi, seno arodu prasmēm un radošo telpu, literatūru un 

rakstniecību, kā arī folkloru un latvisko dzīvesziņu. Gāliņciema bibliotēkā plānotas tikšanās ar 

rakstniekiem, tiks organizētas rakstniecības meistarklases, lekcijas ar dzimtu pētniekiem, kā arī 

citi ar dzimtu pētniecību un novadpētniecību saistīti pasākumi gan bērniem, gan pieaugušajiem. 

Skolēnu brīvlaikos notiks dažādas radošās darbnīcas un tematiskie pasākumi saistībā ar kādu 

no 6 jaunajiem virzieniem. Mūzikas bibliotēkā turpināsies pasākumu cikli “Mana Mūzikas 

bibliotēka” un “(ne)akadēmiski”. Pilsētas svētku laikā tiek plānotas Vinila dienas. Turpināsies 

radošās darbnīcas bērniem no 3 – 6 gadiem “Mūzikas stunda ģimenei”. Ventspils Augstskolas 

bibliotēkā tiek plānota N. Saksa Konstantinova lekcija par jauniešu psihiskās veselības 

saglabāšanu un I. Svilāna lekcija par personīgā tēla veidošanu “Ikviens ir zīmols”. Septembrī, 

Dzejas dienās, notiks atdzejošanas vakars kopā ar J. Veckrāci. Turpināsies grāmatu kluba 

“Impulss” tikšanās.  

Debates: 

Komisijas locekļi atzinīgi novērtē Ventspils bibliotēkas paveikto, plašo attīstošo, izglītojošo un 

radošo pasākumu klāstu bērnu un  jauniešu auditorijai. Debatē par 2026.gada pasākumiem, 

projektiem un aktualitātēm.  

 

Komisija nolēma: 

Kultūras komisijas locekļiem balsojot ar septiņām balsīm - “Par”, balsojumā nepiedalās 

A.Upeniece, rekomendē atbalstīt Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils 

bibliotēka” 2026.gada budžeta projektu. 



 

3. Par Ventspils Kultūras centra 2026.gada budžeta projektu. 

Ziņo: M.Valtenbergs 

Jautājuma izklāsts: 

Kultūras komisijas locekļiem tiek demonstrēts Ventspils Kultūras centra 2026.gada 

budžeta projekta prezentācijas materiāls un vadības ziņojums, kurā komisijas locekļi tiek 

iepazīstināti ar 2025.gada rezultātiem, paveikto, pasākumu un apmeklējuma statistiku. 

Statistikas rezultāti sagatavoti salīdzinājumā pa gadiem no 2022. – 2025.gadam ieskaitot. Kā 

arī tiek prezentēts Kultūras centra 2026.gada budžeta projekts, kurā atspoguļota plānotā 

Kultūras centra darbība un paredzētais finansējums. Uzsvērts, ka netiek samazināts, kā arī  

palielināts štats.  58% no gada budžeta ir finansējums pasākumiem, tajā skaitā amatiermākslas 

kolektīvu (AMK) darbības nodrošināšana, 19% atalgojums Kultūras centra darbiniekiem, 

komunālie maksājumi un uzturēšana ir 2% apmērā, pakalpojumu samaksa – 6%. 2025.gadā 

pasākumu kopskaits ir nedaudz mazāks. Mazāk ir pasākumi bērniem, jo šai auditorijai 

pasākumus organizē arī citas pašvaldības iestādes (SIA “Kurzemes filharmonija”, VIZIUM, 

Ventspils Bibliotēka, Ventspils muzejs u.c.) tiek izvērtēts, lai pasākumi ir kvalitatīvāki, ar 

augstāku pievienoto vērtību, nevis nodrošināt daudz pasākumu, kur apmeklētāju skaits ir 

neliels. Neskatoties uz to, ka pasākumu skaits ir nedaudz mazāks, apmeklētāju skaits uz tiem ir 

lielāks kā iepriekšējā gadā. Komisijai iespēja iepazīties ar Kultūras centra organizēto pasākumu 

skaitu pa žanriem un to apmeklētāju skaitu. Kultūras centrs arī turpmāk turpinās administrēt 

Ventspils valstspilsētas domes finansēto Kultūras projektu konkursu, kas paredz finansējuma 

piešķiršanu vizuālās mākslas, mūzikas, dejas, teātra mākslas, izdevējdarbības, kino, foto, 

rakstniecības, vides un citu žanru kultūras projektiem. Tiks administrēts arī Ventspils jauniešu 

brīvā laika pavadīšanas un aktīvas atpūtas veicināšanas projektu finansēšanas konkursu, kas 

paredz atbalstu projektiem. Komisijai ir iespēja iepazīties ar statistiku par atbalstītajiem 

projektiem no 2022. gada līdz 2025. gadam ieskaitot. Jauno 2025./2026. gada sezonu uzsāk 48 

amatiermākslas kolektīvi. Kopumā tie vieno gandrīz 1000 dalībnieku. Savukārt savu darbību 

pārtraukusi krievu folkloras kopa “Jurjev Denj” un instrumentālais ansamblis "Ventspils Džeza 

Nonets". Jaunu kolektīvu dibināšana pašlaik nav paredzēta. Būtiski, ka 2026.gadā plānota 

kolektīvu vadītāju algu indeksācija par 5,7 %  un tērpu iegāde. Nākamajā gadā darbs tiks 

turpināts pie Ventspilij nozīmīgāko, jau par tradīciju kļuvušo, lielo masu pasākumu 

organizēšanas – Bērnu svētki, Līgo svētki, Jūras svētki, Pilsētas svētki, Piektdienas vakara 

pastaiga, Latvijas proklamēšanas gadadiena, Svētku egļu svinīga iedegšana, Jaungada 

sagaidīšana. Piesaistot partnerus, esam ikgadēji plānojuši finansējumu arī apmeklētāju 

iecienītajam šlāgermūzikas festivālam Reņķa dārzā un Baltijas valstu motobraucēju 

salidojumam “Kurland Bike Meet”. 2026. gadā Vasaras saulgriežu svinības iecerēts apvienot ar 

Ventspils teātra izrādi Piejūras brīvdabas muzejā. Šāds risinājums ļaus optimizēt līdzekļu 

izmantošanu un vairāk resursu novirzīt Līgo vakara programmai. Nākamo Ventspils Pilsētas 

svētku virsvadība, kā ierasts, būs Kultūras centra kompetencē. Vienlaikus daļu pasākumu 

paredzēts uzticēt PSIA “Kurzemes filharmonija” komandai – tostarp svētku atklāšanas 

ceremonijas un gājiena organizēšanu, kā arī aktivitātes Lielajā laukumā un koncertzāles 

amfiteātrī. Līdz ar to, salīdzinot ar 2025. gada svētkiem, Kultūras centra finansējuma plāns 

2026. gada pasākumam ir samazināts atbilstoši šo norišu 2025. gada izmaksu izpildei. Jauna 

norise plānota jau februārī - mūzikas ierakstu gada balva “Zelta Mikrofons”. Tiks turpināta 

sadarbība ar Nacionālo kultūras biedrību asociāciju, sniedzot atbalstu Starptautiskā bardu saieta 

“Tatjaņin den”, ukraiņu un baltkrievu kultūras dienu organizēšanai. Katru otro gadu tiek rīkots 

sadarbības projekts – Lībiešu kultūras dienas Ventspilī. Komisijas locekļiem ir iespēja 

iepazīties ar 2026.gada plānotajiem pasākumiem un tiem paredzēto finansējumu, jaunām 

idejām šo pasākumu realizācijai,  kā arī AMK darbību un paredzēto finansējumu tās 

nodrošināšanai. Tiks turpināts darbs pie Kultūras centra materiāli tehniskās bāzes uzlabošanas 

un modernizācijas. 2026. gada budžeta 1. prioritāte ir projekts “Deju zāles grīdas un sienu 

remonts”.  
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Debates: 

Komisijas locekļi atzinīgi novērtē Kultūras centra paveikto, debatē un piekrīt, ka pasākumu 

kvantitātei nav jābūt noteicošai, bet daudz svarīgāka ir pasākuma kvalitāte, jaunrade, saturs un 

apmeklētāju ieinteresētība. Par jaunajām idejām un risinājumiem pasākumu jomā.  

 

Komisija nolēma: 

Kultūras komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot “Par” (8 balsis), rekomendē atbalstīt 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils Kultūras centrs” 2026.gada budžeta 

projektu. 

 

4. Par Ventspils Muzeja 2026.gada budžeta projektu. 

Ziņo: S.Ūdre  

Jautājuma izklāsts: 

Kultūras komisijas locekļiem tiek demonstrēts Ventspils muzeja 2026.gada budžeta projekta 

prezentācijas materiāls un vadības ziņojums. kurā komisijas locekļi tiek iepazīstināti ar 

2025.gada rezultātiem un  paveikto, kā arī tiek prezentēts 2026.gada budžeta projekts, kurā 

atspoguļota plānotā Ventspils muzeja darbība un paredzētais finansējums. Uzsvērts, ka netiek 

samazināts, kā arī  palielināts štats.  Paredzēts saglabāt un attīstīt muzeja materiāli tehnisko 

bāzi, pilnveidot tehnisko aprīkojumu sekmīgai dažādu muzeja darbības aspektu nodrošināšanai. 

Ņemot vērā muzeja darbības specifiku un dažādās ekspozīcijas, paredzēti līdzekļi 

remontdarbiem muzeja ēkās un gan ekspozīcijās. Tiek plānots piesaistīt papildus finansējumu 

dažādu projektu veidā.  Muzejs plāno un turpinās savu finanšu iespēju robežās veikt 

pārraudzībā esošo kultūrvēsturisko objektu uzturēšanu un remontdarbus ne tikai pašā muzeja 

teritorijā, bet arī tiem muzeja piederošajiem objektiem, kas atrodas ārpus muzeja teritorijas, un 

tiem, kas atrodas kā vides objekti pilsētas teritorijā., ka Eiropas Ventspils muzejs 2025.gadā 

kļuva par finālistu Eiropas Komisijas prestižās balvas REGIOSTARS 2025 kategorijā 

“Iedzīvotājiem tuvāka Eiropa”. 

Muzejs turpinās darbu pie projekta “Jūra, osta, pilsēta: Ventspils 13.-19.gs.” Notiek darbs pie 

diviem Latvijas-Lietuvas pārrobežu programmas projektiem - “Tematisko skatu vietu maršruts 

(Panorāma)” kura ietvaros uzstādīts skatu binoklis Ventspils 46.krasta baterijas tornī un “Bišu 

ceļš no Kuršenai līdz Ventspilij”, kura ietvaros plānots restaurēt bitenieka namiņu un ierīkot 

tajā ekspozīciju par biškopību, kā arī organizēt dažādus ar biškopību saistītu seminārus un 

muzejpedagoģiskās norises.  Muzejs turpina darbu pie projekta “Atvērtās durvis pagātnei: 

pieejamas un iekļaujošas muzeja pieredzes radīšana Ventspils Livonijas ordeņa pilī”, kas ietver 

Livonijas ordeņa pils ekspozīcijas modernizāciju, telpu interjera atjaunošanu, piekļūstamības 

uzlabošanu. Muzejs apzina iespējas iesaistīties dažādās pārrobežu projektu aktivitātēs, lai 

piesaistītu investīcijas. Muzejs plāno turpināt papildināt muzeja krājumu ar misijai atbilstošiem 

krājuma priekšmetiem, šim nolūkam paredzot gan ieņēmumus par maksas pakalpojumiem, gan 

arī piesaistot līdzekļus no Valsts Kultūrkapitāla fonda, citiem fondiem, privātiem ziedojumiem. 

Vienlaicīgi muzejs plāno saglābāt ar pašreizējo sabiedrības aktivitātes līmenī dāvinājumu jomā, 

saņemot dāvinājumā muzeja krājumā Ventspils un novada vēsturei nozīmīgus muzejiskus 

priekšmetus. Plānots turpināt Ventspils pilsētas un novada, kā arī Kurzemes piekrastes 

kuģniecības vēstures zinātnisku izpēti un popularizāciju. Zinātnisko pētījumu rezultātus 

paredzēts izmantot gan muzeja struktūrvienību ekspozīciju un izstāžu veidošanā, gan arī 

gatavojot nākamo, nu jau devīto Ventspils Muzeju rakstu krājumu. Muzejs paredz turpināt 

Lagzdienas pilskalna arheoloģisko izpēti. 2026. gadā plānots pabeigt monogrāfiska rakstura 

publikāciju par Ventspils novadam raksturīgajām etnogrāfiskajām sudraba derību saktām. 

Muzejs turpinās sagatavot bukletus u.c. lakoniska apjoma materiālus, kas saistīts ar Livonijas 

ordeņa pils Ventspilī, Kurzemes un Zemgales  hercogistes, guberņas un novada vēsturi. Īpaša 

publicitāte plānota topošajai ekspozīcijai pils tornī. Notiek darbs pie publicitātes izdevumu 

“Kuģojot pa Ventspils ostu” (ceļvedis, pastkaršu komplekts, pastkartes) izveides. Paredzēts 

turpināt veidot un eksponēt tematiskas izstādes no Ventspils muzeja krājuma, bet turpinot 

iepriekšējo gadu praksi, īpašu lomu plānots pievērst neliela formāta jaunieguvumu izstādēm. 
Tradicionāla ir muzeja iesaiste pilsētas lielākajos notikumos - Jūras svētkos, Pilsētas svētkos. 

Muzeja struktūrvienībās nozīmīgu darba daļu veido izglītojošais darbs, kas aptver pirmsskolas 
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vecuma bērnu, skolas jauniešu un pieaugušo auditorijas no Ventspils un citām Latvijas 

pilsētām. 2026. gadā, papildus jau esošajām muzejpedagoģiskajām nodarbībām, tiks turpināts 

piedāvājums ar jaunām, interaktīvām programmām, kas papildinās izglītības iestāžu saturu un 

veicinās interesi par muzeju plašākā sabiedrībā - nodarbības apmeklē dažādu vecumu bērni, 

skolēni, pedagogi, ģimenes un dažādas interešu grupas. Jaunums 2026. gadā ir dalība ESF Plus 

projektā “STEM un pilsoniskās līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras 

izvēlei”, kas sniedz iespēju bezmaksas nodarbības apmeklēt ne tikai skolas vecuma grupām, 

bet pirmo reizi arī pirmsskolas izglītības audzēkņiem. Paredzēta muzeja speciālistu 

kvalifikācijas paaugstināšana dažādos kursos un semināros un pieredzes apmaiņa Livonijas 

ordeņa pils ekspozīciju atjaunošanas aspektā, kā arī apmeklējot muzejus ar līdzīgu darbības 

misiju.  

Debates:  

Kultūras komisijas locekļi atzinīgi novērtē Ventspils muzeja darbu, atzīmējot spēju piesaistīt 

finansējumu no dažādiem fondiem un to programmām. Debatē par paveikto un 2026.gadā 

ieplānotajiem darbiem,  norisēm un aktivitātēm.  

 

Komisija nolēma: 

Kultūras komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot “Par” (8 balsis), rekomendē atbalstīt 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils muzejs” 2026.gada budžeta projektu. 

 

 

Sēdi vadīja       (*paraksts)         Kultūras komisijas priekšsēdētāja I.Buņķe   

 

 

Protokolēja      (*paraksts)                Kultūras komisijas protokolista v.i. I.Jansone 

 

 

 

 

 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


